
 

 
 

ประกาศสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  3 
เรื่อง  การสรรหาผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 

-------------------------------------------- 
  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 28 วรรคสอง วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา 
พ.ศ. 2551 และข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ว่าด้วย หลักเกณฑ์ และวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือ
แต่งตั้งให้เป็นรองผู้อำนวยการสถาบันและผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน พ.ศ. 2556 และ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2556 
และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 2558 และตามคำสั่งสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ที่ 654/2565 ลงวันที่ 28  
ตุลาคม  2565 จึงออกประกาศคณะกรรมการสรรหาผู ้ช่วยผู ้อำนวยการสถาบัน เรื ่อง การสรรหาผู ้ช่วย
ผู้อำนวยการสถาบันอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
 ตำแหน่ง “ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3” จำนวนหนึ่งตำแหน่ง  
เลขที่ตำแหน่ง ต 3004 

๒.  คุณสมบัติของผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อหรือผู้สมัครเพื่อเข้ารับการสรรหาให้ดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการ
สถาบัน  ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 และต้องมี
คุณสมบัติอ่ืนและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

 ๒.1  มาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
  (1)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นปริญญาเอกหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษา และได้ทำการ
สอนหรือมีประสบการณ์ด ้านบริหารมาแล้วไม่น ้อยกว่าสองปีในสถานศึกษาอาชีวศ ึกษา สถาบันหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอื่น หรือเคยดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาอื่นมาแล้วรวมเป็นเวลาไม่น้อยกว่ า
สองปี หรือ 
  (2) ได้รับปริญญาชั้นใดชั้นหนึ่งหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษา และได้ทำการสอนหรือมี
ประสบการณ์ด้านการบริหารมาแล้วไม่น้อยกว่าสี่ปีในสถานศึกษาอาชีวศึกษา สถาบัน หรือสถาบันอุดมศึกษาอ่ืน 
หรือเคยดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษาอ่ืนมาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสี่ปี 
  ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน ต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาหรือเทียบเท่าจากสถาบันอุดมศึกษา 
รวมทั้งมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดในข้อบังคับของสถาบัน 
  

๒.๒ คุณสมบัติอ่ืน 
(ก)  เป็นผู้ทรงคุณวุฒิ คุณธรรม และจริยธรรมเป็นที่ยอมรับของสังคม 
(ข)  สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของสถาบันตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 
(ค)  เป็นผู้มีความรู้ ความสามารถด้านวิชาชีพ และมีผลงานเป็นที่ประจักษ์มาแล้ว 
 
         /(ง) มีความรู้... 



 

- ๒ – 
 

(ง)  มีความรู้ความสามารถหรือมีประสบการณ์ในการบริหารอันจะเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนา 
สถาบัน           

(จ) มีความสนใจในหลักการจัดการอาชีวศึกษา และการบริหารสถาบัน 

(ฉ) มีสถานภาพทางสังคมที่เอ้ืออำนวยประโยชน์ต่อการดำเนินงานของสถาบัน 

(ช) เป็นผู้มีความเหมาะสมด้านอื่น โดยคำนึงถึงบุคลิกภาพและสุขภาพ 
 

 ๒.๓ ลักษณะต้องห้าม 
(ก) เคยถูกลงโทษทางวินัยอย่างร้ายแรง หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการ เพราะเหตุมีมลทิน  

หรือมัวหมองในกรณีที่ถูกสอบสวนทางวินัยอย่างร้ายแรง 
(ข) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก 
(ค) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(ง) เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(จ) ไมเ่ป็นผู้ที่ทำกิจการใดที่มีผลประโยชน์ขัดแย้งกับกิจการของสถาบันไม่ว่าโดยทางตรง หรือ 

โดยทางอ้อม เว้นแต่เป็นผู้ถือหุ้น เพ่ือประโยชน์แห่งการลงทุนตามปกติ 
 

๓.  การได้มาซึ่งรายช่ือ ผู้สมควรได้รับการคัดเลือกให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
  ให้สำนักงานผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะ
เทียบเท่าวิทยาลัย เสนอชื่อประเภทละจำนวนไม่เกินหนึ่งคนต่อประธานคณะกรรมการสรรหา วิธีการได้มาซึ่ง       
ชื่อบุคคลผู้สมควรได้รับการคัดเลือกให้ดำรงผู้สมควรดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  ให้เป็นไปตามเกณฑ์
และวิธีการสรรหาที่คณะกรรมการสรรหากำหนด 
  การเสนอชื ่อจะต้องได้รับความยินยอมจากผู ้ได้รับการเสนอชื่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งผู้ช่วย
ผู้อำนวยการสถาบัน เป็นลายลักษณ์อักษร 
 

๔.  วิธีการการเสนอชื่อผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
การเสนอชื่อจากส่วนราชการในสังกัด ให้ส่วนราชการในสังกัด (สำนักงานผู้อำนวยการสถาบัน 

สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหน่วยงานที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าวิทยาลัย ) ส่งแบบเสนอชื่อผู้เข้ารับการ
สรรหาบุคคลให้ดำรงตำแหน่ง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  พร้อมหลักฐานการยินยอม ประวัติ แนวทางการบริหาร
จัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 รวมทั้งเอกสารอื่นๆ ที่แสดงให้เห็นถึงคุณลักษณะตามที่
กำหนด ต่อประธานคณะกรรมการสรรหาผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน ตามวัน เวลา และสถานที่ทีก่ำหนดในประกาศนี้ 
 

๕.  กำหนดวัน เวลา และ สถานที่ ในการรับแบบเสนอชื่อ 
  การเสนอชื่อ ขอให้ส่วนราชการในสังกัด  เสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
ต่อประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ตามแบบเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน พร้อม
เอกสารหลักฐานต่างๆ ในวันทำการระหว่างวันที่  21 - 22  พฤศจิกายน  2565 เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. 
 
   
 
 

   /ขอรับแบบฟอร์ม... 



 

- ๓ - 
 

ขอรับแบบฟอร์มการเสนอชื่อได้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป ณ สำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3  
อาคารนานาชาติ ชั้น ๒ สำนักงานภายในวิทยาลัยเทคนิคหาดใหญ่ เลขที่ ๗ ถนนกาญจนวนิช ตำบลหาดใหญ่ อำเภอ
หาดใหญ่ จังหวัดสงขลา ๙๐๑๑๐  หรือดาวน์โหลดแบบฟอร์มเสนอชื่อฯ ทางเว็บไซต์ของสถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 3 http://www.ives3.ac.th/ 
 

๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเสนอชื่อ เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 
  คณะกรรมการสรรหาผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  จะตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ได้รับการ เสนอชื่อ
เพ่ือเข้ารับการสรรหาฯ และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาให้ทราบภายในวันที่  23  พฤศจิกายน  2565  
ทางเว็บไซต์ของสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 http://www.ives3.ac.th/ 
 

๗.  การนำเสนอแนวทางการบริหารจัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 
  ผู้มีสิทธ์เข้ารับการสรรหาเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน ต้องมานำเสนอ        
แนวทางการบริหารจัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 และเข้ารับการสัมภาษณ์ ต่อคณะกรรมการ      
สรรหา ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  ในวันที่  25  พฤศจิกายน  2565   ณ ห้องประชุมนพเก้า สถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 3 อาคารนานาชาติ ชั้น ๒ วิทยาลัยเทคนิคหาดใหญ่ เลขที่ ๗    ถนนกาญจนวนิช ตำบลหาดใหญ่ อำเภอหาดใหญ่ 
จังหวัดสงขลา ๙๐๑๑๐ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาฯ ผู้ใดไม่มานำเสนอแนวทาง           
การบริหารจัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 ต่อคณะกรรมการสรรหา ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  
ในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว ถือว่าเป็นผู้สละสิทธิ์ โดยไม่มีข้อโต้แย้งใดๆ 

  ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหา ผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน  จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่านการพิจารณา
กลั่นกรองจากคณะกรรมการสรรหาฯ ในวันที่  25  พฤศจิกายน  2565  ทางเว็บไซต์ของสถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 3 http://www.ives3.ac.th/ 
 

๘. กรอบการนำเสนอผลงาน แนวทางการบริหารจัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3  

กรอบการนำเสนอแนวทางการบริหารจัดการและการพัฒนาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3  
ของผู้เข้ารับการสรรหาผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน โดยให้มีเนื้อหาครอบคลุมภารกิจหลักของสถาบัน ๕ ด้าน ดังนี้ 
    (1) ด้านการบริหารจัดการอาชีวศึกษา 
       (2) ด้านการวิจัย 
       (3) ด้านการบริการวิชาการและวิชาชีพแก่สังคม 

(4) ด้านการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมและการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
       (5) ด้านการพัฒนาสถาบัน  ด้านอื่น ๆ ตามกรอบแนวคิดของผู้เข้ารับการสรรหาฯ 
 
 

ประกาศ ณ วันที่   2  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565    
  
 

(นายปรีชา  เวชศาสตร์) 
ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 3 

ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้ช่วยผู้อำนวยการสถาบัน 

http://www.ives3.ac.th/
http://www.ives3.ac.th/
http://www.ives3.ac.th/

